
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 17/03/2021
 

Capa do Leilão 17:28

CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE

Data da Operação ..: 17/03/2021

Número do Aviso ....: 23/2021

Tipo ..........................: FRETE - REMOÇÃO DE ESTOQUES

Produto Quantidade Ofertada Quantidade Negociada
MILHO - MILHO EM GRÃOS 46800000.000 35558198.000

46.800.000,000 35.558.198,000
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Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento 17/03/2021
 

Mapa Estatístico por UF de Origem 17:28

AVISO DE FRETE DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 23/2021    17/03/2021

Lote
Origem Destino Valor do Serviço Quantidade

Bolsa Transportadora
% 

Adqu.UF Município UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 164.982,0000 133.989,0000 600.000,000 600.000,000 BBSB 07.569.161/0002-20
G10 - TRANSPORTES LTDA

100,00%

2 527.200,0000 459.500,0000 1.000.000,000 1.000.000,000 BCMM 03.286.888/0009-16
SOTRAN S/A LOGISTICA E TRANSPORTE

100,00%

3 687.345,0000 575.000,0000 1.500.000,000 1.500.000,000 BNM 01.746.769/0001-16
PIARARA TRANSPORTES LTDA

100,00%

4 138.080,0000 138.080,0000 400.000,000 400.000,000 BBMPR 00.680.933/0009-24
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES DO VALE

100,00%

5 1.333.821,0000 1.265.800,0000 2.800.000,000 2.800.000,000 BNM 02.726.560/0005-87
TRANSPORTADORA BRASIL CENTRAL LTDA

100,00%

5.1 MT Vera CE Icó 1.500.000,000 1.500.000,000
5.2 MT Vera CE Iguatu 500.000,000 500.000,000

5.3 MT Vera CE Juazeiro do 
Norte

800.000,000 800.000,000

6 2.460.268,8800 2.209.500,0000 4.904.620,000 4.904.620,000 BNM 02.726.560/0005-87
TRANSPORTADORA BRASIL CENTRAL LTDA

100,00%

6.1 MT Sorriso CE Maracanaú 1.768.000,000 1.768.000,000
6.2 MT Vera CE Maracanaú 136.620,000 136.620,000
6.3 MT Vera CE Senador Pompeu 1.500.000,000 1.500.000,000
6.4 MT Vera CE Sobral 1.000.000,000 1.000.000,000
6.5 MT Sorriso CE Morada Nova 500.000,000 500.000,000

7 266.355,0000 248.500,0000 1.500.000,000 1.500.000,000 BBMPR 00.680.933/0009-24
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES DO VALE

100,00%

8 904.140,0000 846.000,0000 2.000.000,000 2.000.000,000 BBSB 07.569.161/0002-20
G10 - TRANSPORTES LTDA

100,00%

8.1 MT Sorriso ES Colatina 1.000.000,000 1.000.000,000

8.2 MT Sorriso ES Cachoeiro de 
Itapemirim

1.000.000,000 1.000.000,000

9 214.260,0000 214.260,0000 1.300.000,000 1.300.000,000 BBMPR 00.680.933/0009-24
COOPERATIVA DOS TRANSPORTADORES DO VALE

100,00%

9.1 MT Gaúcha do 
Norte

GO Goiânia 500.000,000 500.000,000

9.2 MT Gaúcha do 
Norte

GO Pontalina 300.000,000 300.000,000
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AVISO DE FRETE DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 23/2021    17/03/2021

Lote
Origem Destino Valor do Serviço Quantidade

Bolsa Transportadora
% 

Adqu.UF Município UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

9.3 MT Gaúcha do 
Norte

GO São Luís de 
Montes Belos

500.000,000 500.000,000

10 689.300,0000 0,0000 2.000.000,000 0,000

10.1 MT Gaúcha do 
Norte

MA Imperatriz 1.000.000,000 0,000

10.2 MT Gaúcha do 
Norte

MA São Luís 1.000.000,000 0,000

11 96.918,0000 96.918,0000 300.000,000 300.000,000 BCML
17.540.989/0001-29
CONNECT CONCRETO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA

100,00%

12 121.534,0000 121.534,0000 350.000,000 350.000,000 BCML
17.540.989/0001-29
CONNECT CONCRETO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA

100,00%

13 1.481.655,0000 1.139.000,0000 2.500.000,000 2.500.000,000 BNM 01.343.157/0002-63
TRANSPORTADORA RODONORTE LTDA

100,00%

13.1 MT Sapezal PB Campina Grande 1.500.000,000 1.500.000,000
13.2 MT Sapezal PB João Pessoa 500.000,000 500.000,000
13.3 MT Sapezal PB Patos 500.000,000 500.000,000

14 1.192.400,0000 920.000,0000 2.000.000,000 2.000.000,000 BBSB 07.569.161/0002-20
G10 - TRANSPORTES LTDA

100,00%

14.1 MT Sapezal PE Arcoverde 1.000.000,000 1.000.000,000
14.2 MT Sapezal PE Recife 1.000.000,000 1.000.000,000
15 1.852.916,2100 0,0000 4.241.802,000 0,000

15.1 MT Vera PI Parnaíba 3.000.000,000 0,000

15.2 MT Gaúcha do 
Norte

PI Parnaíba 350.000,000 0,000

15.3 MT Gaúcha do 
Norte

PI Floriano 500.000,000 0,000

15.4 MT Gaúcha do 
Norte

PI Picos 391.802,000 0,000

16 1.882.035,0000 0,0000 5.000.000,000 0,000

16.1 MT Gaúcha do 
Norte

PI Teresina 3.000.000,000 0,000

16.2 MT Gaúcha do 
Norte

PI Teresina 1.500.000,000 0,000
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AVISO DE FRETE DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 23/2021    17/03/2021

Lote
Origem Destino Valor do Serviço Quantidade

Bolsa Transportadora
% 

Adqu.UF Município UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

16.3 MT Gaúcha do 
Norte

PI Campo Maior 500.000,000 0,000

17 2.724.076,0000 2.140.000,0000 4.351.789,000 4.351.789,000 BBSB 07.569.161/0002-20
G10 - TRANSPORTES LTDA

100,00%

17.1 MT Sapezal RN Açu 700.000,000 700.000,000
17.2 MT Sapezal RN Mossoró 900.000,000 900.000,000
17.3 MT Sapezal RN Caicó 1.551.789,000 1.551.789,000

17.4 MT Gaúcha do 
Norte

RN Caicó 300.000,000 300.000,000

17.5 MT Sapezal RN Umarizal 900.000,000 900.000,000

18 2.177.957,7700 1.695.000,0000 3.551.789,000 3.551.789,000 BNM 02.726.560/0005-87
TRANSPORTADORA BRASIL CENTRAL LTDA

100,00%

18.1 MT Sapezal RN Currais Novos 1.551.789,000 1.551.789,000
18.2 MT Sapezal RN Natal 1.000.000,000 1.000.000,000
18.3 MT Sapezal RN Natal 1.000.000,000 1.000.000,000

19 1.254.380,0000 1.037.000,0000 2.000.000,000 2.000.000,000 BNM 01.746.769/0001-16
PIARARA TRANSPORTES LTDA

100,00%

20 1.933.995,0000 1.635.000,0000 4.500.000,000 4.500.000,000 BBSB 07.569.161/0002-20
G10 - TRANSPORTES LTDA

100,00%

20.1 MT Sorriso RS Marau 2.000.000,000 2.000.000,000
20.2 MT Sorriso RS Cruzeiro do Sul 2.500.000,000 2.500.000,000

Total 22.103.618,8600 14.875.081,0000 46.800.000,000 35.558.198,000
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 17:30

AVISO DE FRETE DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 23/2021    17/03/2021

LOTE
QUANTIDADE VALOR DO SERVIÇO

Var.% Caução Bolsa Transportadora
Ofertada Negociada Abertura Fechamento

1 600.000,000 600.000,000 164.982,0000 133.989,0000 -18,79% 0,00 BBSB 07.569.161/0002-20 - G10 - TRANSPORTES LTDA

2 1.000.000,000 1.000.000,000 527.200,0000 459.500,0000 -12,84% 0,00 BCMM 03.286.888/0009-16 - SOTRAN S/A LOGISTICA E 
TRANSPORTE

3 1.500.000,000 1.500.000,000 687.345,0000 575.000,0000 -16,34% 0,00 BNM 01.746.769/0001-16 - PIARARA TRANSPORTES LTDA

4 400.000,000 400.000,000 138.080,0000 138.080,0000 0,00% 0,00 BBMPR 00.680.933/0009-24 - COOPERATIVA DOS 
TRANSPORTADORES DO VALE

5 2.800.000,000 2.800.000,000 1.333.821,0000 1.265.800,0000 -5,10% 0,00 BNM 02.726.560/0005-87 - TRANSPORTADORA BRASIL 
CENTRAL LTDA

5.1 1.500.000,000 1.500.000,000 MT - Vera   CE - IcóOrigem: Destino: 
5.2 500.000,000 500.000,000 MT - Vera   CE - IguatuOrigem: Destino: 
5.3 800.000,000 800.000,000 MT - Vera   CE - Juazeiro do NorteOrigem: Destino: 

6 4.904.620,000 4.904.620,000 2.460.268,8800 2.209.500,0000 -10,19% 0,00 BNM 02.726.560/0005-87 - TRANSPORTADORA BRASIL 
CENTRAL LTDA

6.1 1.768.000,000 1.768.000,000 MT - Sorriso   CE - MaracanaúOrigem: Destino: 
6.2 136.620,000 136.620,000 MT - Vera   CE - MaracanaúOrigem: Destino: 
6.3 1.500.000,000 1.500.000,000 MT - Vera   CE - Senador PompeuOrigem: Destino: 
6.4 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Vera   CE - SobralOrigem: Destino: 
6.5 500.000,000 500.000,000 MT - Sorriso   CE - Morada NovaOrigem: Destino: 

7 1.500.000,000 1.500.000,000 266.355,0000 248.500,0000 -6,70% 0,00 BBMPR 00.680.933/0009-24 - COOPERATIVA DOS 
TRANSPORTADORES DO VALE

8 2.000.000,000 2.000.000,000 904.140,0000 846.000,0000 -6,43% 0,00 BBSB 07.569.161/0002-20 - G10 - TRANSPORTES LTDA
8.1 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Sorriso   ES - ColatinaOrigem: Destino: 
8.2 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Sorriso   ES - Cachoeiro de ItapemirimOrigem: Destino: 

9 1.300.000,000 1.300.000,000 214.260,0000 214.260,0000 0,00% 0,00 BBMPR 00.680.933/0009-24 - COOPERATIVA DOS 
TRANSPORTADORES DO VALE

9.1 500.000,000 500.000,000 MT - Gaúcha do Norte   GO - GoiâniaOrigem: Destino: 
9.2 300.000,000 300.000,000 MT - Gaúcha do Norte   GO - PontalinaOrigem: Destino: 
9.3 500.000,000 500.000,000 MT - Gaúcha do Norte   GO - São Luís de Montes BelosOrigem: Destino: 
10 2.000.000,000 0,000 689.300,0000 0,0000 0,00% 0,00

10.1 1.000.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   MA - ImperatrizOrigem: Destino: 
10.2 1.000.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   MA - São LuísOrigem: Destino: 

11 300.000,000 300.000,000 96.918,0000 96.918,0000 0,00% 0,00 BCML 17.540.989/0001-29 - CONNECT CONCRETO MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA
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AVISO DE FRETE DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 23/2021    17/03/2021

LOTE
QUANTIDADE VALOR DO SERVIÇO

Var.% Caução Bolsa Transportadora
Ofertada Negociada Abertura Fechamento

12 350.000,000 350.000,000 121.534,0000 121.534,0000 0,00% 0,00 BCML 17.540.989/0001-29 - CONNECT CONCRETO MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA

13 2.500.000,000 2.500.000,000 1.481.655,0000 1.139.000,0000 -23,13% 0,00 BNM 01.343.157/0002-63 - TRANSPORTADORA RODONORTE 
LTDA

13.1 1.500.000,000 1.500.000,000 MT - Sapezal   PB - Campina GrandeOrigem: Destino: 
13.2 500.000,000 500.000,000 MT - Sapezal   PB - João PessoaOrigem: Destino: 
13.3 500.000,000 500.000,000 MT - Sapezal   PB - PatosOrigem: Destino: 
14 2.000.000,000 2.000.000,000 1.192.400,0000 920.000,0000 -22,84% 0,00 BBSB 07.569.161/0002-20 - G10 - TRANSPORTES LTDA

14.1 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Sapezal   PE - ArcoverdeOrigem: Destino: 
14.2 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Sapezal   PE - RecifeOrigem: Destino: 
15 4.241.802,000 0,000 1.852.916,2100 0,0000 0,00% 0,00

15.1 3.000.000,000 0,000 MT - Vera   PI - ParnaíbaOrigem: Destino: 
15.2 350.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   PI - ParnaíbaOrigem: Destino: 
15.3 500.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   PI - FlorianoOrigem: Destino: 
15.4 391.802,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   PI - PicosOrigem: Destino: 
16 5.000.000,000 0,000 1.882.035,0000 0,0000 0,00% 0,00

16.1 3.000.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   PI - TeresinaOrigem: Destino: 
16.2 1.500.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   PI - TeresinaOrigem: Destino: 
16.3 500.000,000 0,000 MT - Gaúcha do Norte   PI - Campo MaiorOrigem: Destino: 
17 4.351.789,000 4.351.789,000 2.724.076,0000 2.140.000,0000 -21,44% 0,00 BBSB 07.569.161/0002-20 - G10 - TRANSPORTES LTDA

17.1 700.000,000 700.000,000 MT - Sapezal   RN - AçuOrigem: Destino: 
17.2 900.000,000 900.000,000 MT - Sapezal   RN - MossoróOrigem: Destino: 
17.3 1.551.789,000 1.551.789,000 MT - Sapezal   RN - CaicóOrigem: Destino: 
17.4 300.000,000 300.000,000 MT - Gaúcha do Norte   RN - CaicóOrigem: Destino: 
17.5 900.000,000 900.000,000 MT - Sapezal   RN - UmarizalOrigem: Destino: 

18 3.551.789,000 3.551.789,000 2.177.957,7700 1.695.000,0000 -22,17% 0,00 BNM 02.726.560/0005-87 - TRANSPORTADORA BRASIL 
CENTRAL LTDA

18.1 1.551.789,000 1.551.789,000 MT - Sapezal   RN - Currais NovosOrigem: Destino: 
18.2 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Sapezal   RN - NatalOrigem: Destino: 
18.3 1.000.000,000 1.000.000,000 MT - Sapezal   RN - NatalOrigem: Destino: 
19 2.000.000,000 2.000.000,000 1.254.380,0000 1.037.000,0000 -17,33% 0,00 BNM 01.746.769/0001-16 - PIARARA TRANSPORTES LTDA
20 4.500.000,000 4.500.000,000 1.933.995,0000 1.635.000,0000 -15,46% 0,00 BBSB 07.569.161/0002-20 - G10 - TRANSPORTES LTDA

20.1 2.000.000,000 2.000.000,000 MT - Sorriso   RS - MarauOrigem: Destino: 
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20.2 2.500.000,000 2.500.000,000 MT - Sorriso   RS - Cruzeiro do SulOrigem: Destino: 
46.800.000,000 35.558.198,000 17.679.367,6500 14.875.081,0000 -15,86%




